⿃栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和5年3⽉6⽇ 担当者名 大石 文枝

担当課 市⺠協働推進課 電話番号 0942-85-3508

添付資料

関連サイト

友好交流都市ツァイツ市への動画贈呈
市内の中学校・高校が作成した日本文化等の紹介動画の贈呈式

 ⿃栖市では平成16年度以降、ドイツの友好交流都市ツァイツ市と⼦ども交流事
業を⾏い、毎年相互に各市の⼦ども交流事業団を派遣し合っていましたが、令和2
年度以降は新型コロナウイルス感染拡大で中⽌になっています。代替事業とし
て、令和3年度に⿃栖とツァイツの学⽣たちのオンライン交流会を実施しました。
 今年度は、市内の中学校2校・⾼校1校が⽇本文化や⿃栖市について英語やドイ
ツ語で紹介する動画を授業の一環で作成しました。作成した動画は、ツァイツ市
に送り、ツァイツ市の学校の授業等で活用・紹介してもらいます。今回、学校が
完成した動画を⿃栖市に贈る贈呈式を⾏います。

●⽇時 3⽉13⽇（⽉）16時30分〜17時

●場所 ⿃栖市役所 2階第1会議室（宿町1118番地）

●内容 動画を作成した学校の教師と学⽣が、動画を⿃栖市の市⺠協働推進課⻑
に贈る贈呈式をします。なお、贈呈式の中で、完成した動画の一部を流します。

●その他
 出席者︓⽥代中学校（教師と学⽣）
     ⿃栖⻄中学校（教師と学⽣）
     ⿃栖⾼校（出席は未定）
     教育⻑、市⺠協働推進課⻑、学校教育課⻑、学校教育課職員
     市⺠協働推進課職員

事業内容